uocatis nostri temporis, dum vadit ad eos aliqui emptores, qui cupiunt excludere vicinos iure congreui. & in rei veritate nullum habent animum donandi. Et dicti aduocati dicuntur vade, & dona istam rem alicui amicuo. & ita excludes vicinu. Vnde cliens sequendo consilium aduocati, facit contractum donationis: & intrinsecus habet intelligentiam cum donatario, ut sit simulatio. Et tamen quia donatio fit ex interculo, non potest probari aliqua presumptio fraudis, vnde vicinus videns se delusum, defert iuramentum donatario. & donatario: qui ambo iurant donationem esse veram, & cum aliquid probari non posset in contrarium succumbit, contra veritatem: & illi duo peierat in perniciem aniarum suarum. Et propter eam ad uitia ista scadala deberet hæc mea conclusio, si aliquid dubij haberet, per Cesaream decisionem approbari: ut precludatur via istis machinationibus & perjuris. Super etiam modo responderemus ad argumenta in contrarium adducta prima parte: quia in rei veritate multum vrgit, vnde non obstat primu: quia dato, quod sit actio in rem scriptram datur contra possessorum: & sic nullum est contrarium: & licet possideat titulum donationis: ramen lex inficerat vineulum ante donationem, vnde trahuit in donatariu: cum onere suo: per d.l. primu: §. res,

M A R A N .

qua: & per d.l. fin. §. primo. ff. ad Velleia. & per alias rationes adductas pro secunda parte. Non obstat secundum argumentum: quia istud, scilicet quod ius congrui non derur contra singularem successorem, non est inducendum per constit. sanctum. sed solum per consuetudinem Neapolitanam, & ita procedant omnes decisiones Sebastianae. In secundo argumento, nam ex quo ipse commentator super dicta consuetudine, debent sibi dicta intelligi, secundum ipsam consuetudinem, scilicet vt procedant solum in ciuitate Neapolis, & eius distritu: non autem in aliis locis & ciuitatibus: huius regni: quibus seruator ius communis d. constit. sanctum. Nam ius nullum verbum facit de hoc: scilicet quod singularis successor non teneatur iure congrui. Imo in iure communi reperitur contrarium. Nam ius ortu contra authorem, transit contra singularem successorem. I.e. hoc §. si inter. ff. communi diu: maxime, quando est ius in rem scriptum: prout est istud, vt per Bar. & doc. in l. si tertius. §. si q. prius. ff. ac aqua plu. ar. pro hoc est rex. in l. iii. §. ff. ad exhibent. Et licet in successore non sit illa qualitas apta ad ius congrui propter titulum donationis: ramen lex inficit vineulum ante insectum, & propter ius quiescum vicino: per d. res,

§. res. quia. Nec est bona ratio in terminis nostris, quam absignat prefati doct. scilicet quod istud ius quiescum durauit tantu: quantum durauit possesso: quia concederem contra solum emptorem: ex eo, quia est ius in rem scriptum, sed non respectu successorum. Veru ipse bene loquuntur in terminis illius consuetudinis: quia loquitur per dictione taxatiu: tantum, scilicet contra vniuersalem successorem. & sic exclusit singulari: quod non facit illa const. sanctum. Non obstat quod const. sanctum. dicit, quod vicino licitum est ex transoempto omnino repellere: & sic non loquitur de successore singulari. Vnde videot quod solum contra emptorem dirigatur hæc actio: vt dicit ibi Matt. in §. vt infra xxx. in xj. no. qui ex quo non se adstringit ad vniuersalem, sic facit ilia consuetudo, debet intelligi etiam de successore singulari & habente causam ab emptore. cuius factum reputatur factum sui authoris. I.e. indebitu: §. h. ff. retra. ha. & d.l. h. §. i. ff. ad Velleia. & d.l. iii. §. ff. ad exhibent. quia intelligitur de iure communis: vt in rem scriptam possit illa exercere contra authorem, si possiderat alii contra singularis successorem. Ad tertiu: argumentum respondeo pro saluado auctoritate dictorum doc. quod procedit eorum dictum, secundum consuetudines Neapolitanas: non autem secundum constit. sanctum. Nec obstat tex. in d. constit. versic. causa vero doct. &c. vbi generaliter dicitur, quod causa donationis vel permutationis omnes possunt alienare: quia ille §. loquitur de primo alimente: non autem de emptore, qui postea donat. Nam in principe, posuerat regulam, vt nullus possit alienare, nisi facta prius requisitione: postea vero posuit fallentiam, scilicet vt liecat alienare causa dotis, etiam sine requisitione. Ad quartum argumentum respondeo eodem modo, scilicet quod illa dictio sacri consilii fuit lata inter cives Neapolitanos, qui ligatur dicta consuetudine, vnde non procederet in aliis, nam consuetudines Neapolitanas non habent locum in rebus existentibus extra districtu: Neapolis: vt non. Seba. in proxim. consuetudinum, super ver. distritu: & in consuetudine qui vel si qua: super ver. in bonis omnibus: & in consuetudo: pillars. super ver. bona: & in consuetudo: in bonis: in si: super verum: non habet & Bal. in l. iij. column. fin. ver. & ideo si consuetudo &c. C. que sit l. o. c. s. Ad quintum & vltimum respondeo, quod ista non est extenuo. Nam repelendo successorem, repellitur & empator. propter eam, i. correctoriis fit extensio ad casum similem, quādū unica tantum ratio, assignari potest: vt de hoc est gloss. in l. quamvis. C. de fideicommissis.